

## 単価及び出来高確認方法合意書

令和7年8月4日に契約した令和7年度 飯田港（飯田地区）東防波堤（災害復旧）撤去工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 8月 21日

発注者	住所	金沢市大野町4丁目2-1
	氏名	分任支出負担行為担当官 金沢港湾・空港整備事務所長 渡邊 理之
受注者	住所	新潟市中央区西湊町通三ノ町3300番地3
	氏名	株式会社 本間組 代表取締役社長 奥村 雄二

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
防波堤		式	1.00					126,993,486	
構造物撤去工		式	1.00					126,993,486	
取壊し工		式	1.00					126,993,486	
本体ブロック取壊し		式	1.00					57,059,600	
本体ブロック取壊し	無筋 水上	m 3	1,898.00	15,691				29,781,518	
本体ブロック取壊し	無筋 水中	m 3	1,677.00	16,266				27,278,082	
本体ブロック撤去		式	1.00					19,412,250	
本体ブロック撤去		m 3	3,575.00	5,430				19,412,250	
根固ブロック撤去		式	1.00					140,256	
根固ブロック撤去	L3.00m×B1.50m×H1.50m	個	3.00	46,752				140,256	
コンクリート破砕		式	1.00					38,250,800	
コンクリート破砕	無筋	m 3	3,595.00	10,640				38,250,800	
砕石化処理		式	1.00					12,130,580	
砕石化処理	無筋	m 3	3,595.00	3,336				11,992,920	
自走式破砕機設置・撤去		回	1.00	137,660				137,660	
直接工事費		式	1.00					126,993,486	
共通仮設		式	1.00					31,513,008	
共通仮設費（積上）		式	1.00					20,984,857	
回航・えい航費		式	1.00					16,130,218	
回航		式	1.00					16,130,218	
回航費(被回航方式 作業船)	バックホウ浚渫船(鋼D2.0m3級) 森港～飯田港 1隻	回	2.00	6,950,102				13,900,204	
回航費(被回航方式 作業船)	クレーン付台船(100t吊級) 七尾港～飯田港 1隻	回	2.00	1,115,007				2,230,014	
運搬費		式	1.00					298,423	
建設機械器具等運搬		式	1.00					298,423	
運搬	自走式破砕機	式	1.00	298,423				298,423	
安全費		式	1.00					4,404,094	
安全対策		式	1.00					4,404,094	
安全監視船		式	1.00	4,404,094				4,404,094	
技術管理費		式	1.00					152,122	
技術管理		式	1.00					152,122	
諸経費動向調査		式	1.00	108,465				108,465	
施工情報調査		式	1.00	43,657				43,657	
共通仮設費（率）		式	1.00					9,816,962	
現場環境改善費		式	1.00					711,189	
現場管理費		式	1.00					36,568,541	
工事原価		式	1.00					195,075,035	
一般管理費等		式	1.00					30,179,749	
工事価格		式	1.00					225,254,784	
調査業務費		式	1.00					12,645,216	
合計価格		式	1.00					237,900,000	
消費税等相当額		式	1.00					23,790,000	
請負工事費		式	1.00					261,690,000	